
CIVILINĖ SAUGA

PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO 
DEPARTAMENTAS PRIE VIDAUS REIKALŲ 

MINISTERIJOS



• CIVILINĖS SAUGOS PAGRINDAI

• GYVENTOJŲ PERSPĖJIMAS

• KOLEKTYVINĖS APSAUGOS STATINIAI

• GYVENTOJŲ EVAKAVIMAS

• ŠEIMOS PLANAS

• IŠVYKIMO KREPŠYS

TURINYS



CIVILINĖ GYNYBA

CIVILINĖ GYNYBA – vykdymas užduočių, skirtų
civiliams gyventojams apginti nuo pavojų ir padėti jiems
pašalinti tiesioginius karo veiksmų ar katastrofų
padarinius, taip pat sudaryti jiems išlikti būtinas sąlygas.  

1949 m. rugpjūčio 12 d. konvencijoje „Dėl civilių apsaugos 
karo metu“, 1977 m. birželio 8 d. I-jame papildomame 

protokole apibrėžtas terminas.

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.106269?jfwid=js5vudqph
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.106269?jfwid=js5vudqph
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.106271?jfwid=js5vudqph
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.106271?jfwid=js5vudqph


CIVILINĖ SAUGA

Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, 

ūkio subjektų, nevyriausybinių organizacijų, gyventojų 

veikla, apimanti:

• pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms; 

• veiksmus joms gresiant ar susidarius;
 
• ekstremaliųjų situacijų valdymą;  

• padarinių šalinimą.



CIVILINĖS SAUGOS
PAGRINDAI



Galimų pavojų 
ir rizikos įvertinimas

Iš anksto imtis veiksmų, kad
būtumėte pasirengę ekstremaliajai

situacijai (nelaimei).

CIVILINĖS SAUGOS VEIKLOS SRITYS

Užkirsti kelią būsimoms
ekstremaliosioms situacijoms
(nelaimėms) ir imtis veiksmų, 
kad sumažintumėte jų poveikį.

Apsaugoti žmones (save) ir
turtą įvykus ekstremaliajai

situacijai (nelaimei), likviduoti
jos padarinius.

Atkurti įprastas veiklas po 
ekstremaliosios situacijos

(nelaimės), grįžti į normalų
gyvenimą.

ĮVYKIS

IŠMOKTOS PAMOKOS

PARENGTIS

PREVENCIJA

REAGAVIMAS

ATKŪRIMAS



KRIZIŲ VALDYMO IR CIVILINĖS SAUGOS SISTEMOS SUBJEKTAI



Civilinės saugos pajėgos 



PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTAS

Kas padės? 

Perspėja apie gresiančią ar 
susidariusią ekstremaliąją 

situaciją, išplatina valstybės 
ir savivaldybių institucijų ir 

įstaigų turimą arba joms 
skirtą informaciją

koordinuoja civilinės 
saugos įgyvendinimą 

visoje Lietuvos 
Respublikos teritorijoje ir 
teikia metodinę pagalbą 
civilinės saugos srityje

šalies mastu 
koordinuoja gyventojų 

švietimą civilinės 
saugos klausimais, 

organizuoja civilinės 
saugos mokymą

koordinuoja 
gyventojų 
evakavimą

pagal kompetenciją vykdo įvykių, 
ekstremaliųjų įvykių likvidavimą 

ir jų padarinių šalinimą



Gyventojų teisės ir pareigos 

Gyventojai turi teisę: Gyventojai privalo: 

būti perspėti rūpintis, kad savo veikla nesukeltų 

pavojaus 

gauti informaciją ir rekomendacijas pranešti 112 apie įvykį

gauti reikalingą pagalbą pasirengti ekstremaliosioms situacijoms

vykdyti gelbėjimo darbų vadovo sprendimus 



GALIMI PAVOJAI, EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS

Kas padės? 

SOCIALINIAI GAMTINIAIEKOLOGINIAITECHNINIAI

ŽMOGAUS VEIKLOS ĮTAKA



Kas padės? 

➢ HIDROLOGINIAI REIŠKINIAI

➢ METEOROLOGINIAI REIŠKINIAI

➢ GEOLOGINIAI REIŠKINIAI

➢ ŽMONIŲ, GYVŪNŲ, AUGALŲ 

UŽKREČIAMOS LIGOS

PAVOJINGI:

GAMTINIAI



Kas padės? 

TECHNINIAI

➢ VISŲ RŪŠIŲ TRANSPORTO AVARIJOS

➢ AVARIJOS PRAMONĖS ĮMONĖSE

➢ AVARIJOS ENERGETIKOS SISTEMOJE

➢ AVARIJOS HIDROTECHNINIUOSE STATINIUOSE

➢ RYŠIO PASLAUGŲ SUTRIKIMAI



➢ORO

➢VANDENS

➢DIRVOŽEMIO

EKOLOGINIAI

TARŠA:



Kas padės? 

➢ MASINĖS RIAUŠĖS IR NERAMUMAI 

➢ BLOKADOS 

➢ PROVOKACIJOS 

➢ DIVERSIJOS, TERORO AKTAI

➢ KARINIAI VEIKSMAI LIETUVOS AR 

KAIMYNINĖS VALSTYBĖS 

   TERITORIJOJE

SOCIALINĖS



NORINT NUSTATYTI KOKIE 
PAVOJAI KELIA DIDŽIAUSIĄ 

GRĖSMĘ IR BŪTINAS 
PASIRENGIMAS REAGUOTI, 

ATLIEKAMA GALIMŲ PAVOJŲ 
IR EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ 

RIZIKOS ANALIZĖ



T – PAVOJAUS TIKIMYBĖ
P – PADARINIAI (GYVENTOJŲ GYVYBEI IR SVEIKATAI,TURTUI IR APLINKAI, BŪTINIAUSIOMS GYVENIMO SĄLYGOMS, VEIKLOS 
TĘSTINUMUI, INSTITUCIJOS VEIKLOS SRIČIAI)

RIZIKOS LYGIS APSKAIČIUOJAMAS 
PAGAL FORMULĘ:

R = T x P



➢ PAVOJUS VALSTYBĖS SAUGUMUI

➢ MIŠKŲ IR DURPYNŲ GAISRAI

➢ PAVOJUS KULTŪROS PAVELDUI

➢ EPIDEMIJOS IR (AR) PANDEMIJOS

➢ BRANDUOLINĖ AVARIJA BALTARUSIJOS ATOMINĖJE 

ELEKTRINĖJE

LABAI DIDELĖ RIZIKA:

NACIONALINĖ RIZIKOS ANALIZĖ (2021 m.)



➢ MASINIS UŽSIENIEČIŲ ANTPLŪDIS

➢ DIDELĖS TIKIMYBĖS POTVYNIS

➢ PAIEŠKOS IR GELBĖJIMO DARBAI AVARIJOS VIETOJE 

(BALTIJOS JŪROJE)

➢ AFRIKINIS KIAULIŲ MARAS

LABAI DIDELĖ RIZIKA:

NACIONALINĖ RIZIKOS ANALIZĖ (2021 m.)



KRIZĖ

VALSTYBĖS LYGIO EKSTREMALIOJI SITUACIJA

SAVIVALDYBĖS LYGIO EKSTREMALIOJI SITUACIJA

EKSTREMALUSIS ĮVYKIS

ĮVYKIS YPATINGAS VĮYKIS



DIDŽIAUSI PAVOJAI, GRĖSMĖS JŪSŲ 
APLINKOJE?



GYVENTOJŲ 
PERSPĖJIMAS



BŪKITELAIKU ĮSPĖTAS 

KADA BŪSITE PERSPĖTAS?

• IŠKILUS REALIAI GRĖSMEI – SIRENOS, TRUMPIEJI 

PERSPĖJIMO PRANEŠIMAI, INFORMACIJA 

TIESIOGIAI PASKELBIAMA PER LIETUVOS RADIJĄ IR 

TELEVIZIJĄ.

• NORINT PASKELBTI YPAČ SVARBIĄ INFORMACIJĄ –

TRUMPIEJI PERSPĖJIMO PRANEŠIMAI SIUNČIAMI 

GYVENTOJAMS Į MOBILIUOSIUS TELEFONUS.

SIRENOS
TRUMPIEJI PERSPĖJIMO 

PRANEŠIMAI Į MOBILIUOSIUS 
TELEFONUS

LIETUVOS RADIJAS IR 
TELEVIZIJA PAREIGŪNAI



BŪKITE LAIKU ĮSPĖTAS 
KAIP ELGTIS IŠGIRDUS KAUKIANČIAS SIRENAS?

ĮSIJUNKITE 

LIETUVOS RADIJĄ AR 

TELEVIZIJĄ

IŠKLAUSYKITE PRANEŠIMĄ 

APIE PAVOJUS IR 

SUŽINOKITE,

KAIP JŲ IŠVENGTI

VYKDYKITE 

NURODYMUS IR 

SEKITE INFORMACIJĄ 

APIE EKSTREMALIĄJĄ 

SITUACIJĄ

Informacija apie sirenų išdėstymą

www.lt72.lt ir 

https://maps.vilnius.lt/civiline-sauga 

http://www.lt72.lt/


BŪKITE LAIKU ĮSPĖTAS 
SIRENŲ VEIKIMO PRINCIPAI

9  sek.      6 sek. 9  sek.        6 sek. 9  sek.      6 sek. 9  sek.      6 sek. 9  sek.         6 sek. 9  sek.      6 sek. 9  sek.       6 sek.

9  sek.      6 sek. 9  sek.          6 sek. 9  sek.          6 sek. 9  sek.          6 sek.      15 sek.9  sek.       6 sek. 9  sek.         6 sek.15 sek.

Elektromechaninės sirenos

Elektroninės akustinės sirenos

Bendra signalo  veikimo trukmė – 3 min.

https://lt72.lt/wp-content/uploads/2022/03/CS6oropavojus.wav 

https://lt72.lt/wp-content/uploads/2022/03/CS6oropavojus.wav


BŪKITE LAIKU ĮSPĖTAS 

CIVILINĖS SAUGOS SIGNALAI, KAIP ELGTIS 
JUOS IŠGIRDUS

Signalo reikšmė ir žingsniai

„Dėmesio visiems“
„Radiacinis pavojus“
„Cheminis pavojus“
„Katastrofinis užtvindymas“
„Uragano pavojus“
„Oro pavojus“
„Perspėjimo sistemos 
patikrinimas“



BŪKITE LAIKU ĮSPĖTAS 

SIRENŲ ŽEMĖLAPIS

https://lt72.lt/civilines-saugos-signalai-
kaip-elgtis-juos-isgirdus/ ir 

https://maps.vilnius.lt/civiline-sauga  

https://lt72.lt/civilines-saugos-signalai-kaip-elgtis-juos-isgirdus/
https://lt72.lt/civilines-saugos-signalai-kaip-elgtis-juos-isgirdus/
https://maps.vilnius.lt/civiline-sauga


BŪKITE LAIKU ĮSPĖTAS 
Gyventojų perspėjimo ir informavimo informacinės sistema

GPIS

Telefonų nustatymai, norint gauti 
trumpuosius pranešimus.

https://lt72.lt/telefono-
nustatymai-aktyvinti-perspejimo-

funkcija-telefonuose-kad-
gautumete-perspejimo-pranesimus

https://lt72.lt/telefono-nustatymai-aktyvinti-perspejimo-funkcija-telefonuose-kad-gautumete-perspejimo-pranesimus
https://lt72.lt/telefono-nustatymai-aktyvinti-perspejimo-funkcija-telefonuose-kad-gautumete-perspejimo-pranesimus
https://lt72.lt/telefono-nustatymai-aktyvinti-perspejimo-funkcija-telefonuose-kad-gautumete-perspejimo-pranesimus
https://lt72.lt/telefono-nustatymai-aktyvinti-perspejimo-funkcija-telefonuose-kad-gautumete-perspejimo-pranesimus


Nustatykite tinklo pranešimų 

priėmimą savo telefone.

Ar žinote kur yra artimiausia 

sirena?



KOLEKTYVINĖS APSAUGOS 
STATINIAI, PRIEDANGOS IR 
SLĖPTUVĖS



ŽINOKITE
KUR SLĖPTIS

KOLEKTYVINĖS APSAUGOS STATINIAI PRIEDANGOS 
SLĖPTUVĖS 

KITOS SAUGIOS ERDVĖS



SLĖPTUVĖS

SLĖPTUVĖ – specialiosios paskirties statinys arba 

specialiai įrengta patalpa gyventojams, kurie 
užtikrina valstybės ir savivaldybių institucijų ir 
įstaigų veiklą ekstremaliųjų situacijų ar karo 
metu, apsaugoti nuo atsiradusių gyvybei ar 
sveikatai pavojingų veiksnių



Kolektyvinės apsaugos statiniai

KOLEKTYVINĖS APSAUGOS STATINYS – statinys ar 
patalpa, kurią ekstremaliųjų situacijų ar karo metu 
galima pritaikyti gyventojams apsaugoti nuo 
atsiradusių gyvybei ar sveikatai pavojingų veiksnių.



https://www.lt72.lt/?page_id=3040 ir
 https://maps.vilnius.lt/civiline-sauga 

https://www.lt72.lt/?page_id=3040


PRIEDANGA

Priedanga – statinys, patalpa, inžinerinis įrenginys ar kitas 
objektas, galintis sudaryti sąlygas gyventojams trumpą 
laiko tarpą išvengti gyvybei ar sveikatai pavojingų veiksnių 
oro pavojaus atveju, taip pat apsaugoti nuo netiesioginio 
apšaudymo ir (ar) kitų kinetinių grėsmių karinės agresijos 
metu (atakų iš orlaivių, raketų, artilerijos ugnies sukeltų 
sprogimo smūgio bangų, skeveldrų, nuolaužų ar 
atsitiktinių kulkų)



https://lt72.lt/kolektyvines-apsaugos-statiniai-priedangos-ir-rusiai/

https://lt72.lt/kolektyvines-apsaugos-statiniai-priedangos-ir-rusiai/


SAUGI PATALPA

• statinio cokolinis aukštas, rūsys tunelis, požeminė 
automobilių stovėjimo aikštelė ar garažas, šaudykla,

• nėra aukšto slėgio dujų, garo ir pavojingų skysčių 
vamzdynų, aukštos įtampos laidų, sienų apdaila atlikta 
iš nedegių ar sunkiai degių medžiagų,

• yra daugiau kaip vienas išėjimas, be langų,

• saugios patalpos perdanga ir sienos iš monolitinio 
gelžbetonio, kurio storis ne mažesnis kaip 20 cm, o jei 
sienos iš plytų mūro – storis ne mažesnis kaip 45 cm.



ŽINOKITE, KUR SLĖPTIS 

• tinka mūrinio namo apatinis aukštas, rūsys;

• patalpa kur mažiau langų (atsarginis išėjimas);

• daugiabučio namo rūsyje bus daugiau žmonių, galima

telktis drauge su kaimynais;

• daugiau patalpų, daugiau galimybių: patalpa poilsiui, 

tualetui, maisto ruošimui;

• lentyna: daiktams, suolas, gultas;

• grindys;

• šildymas;

• ventiliacija;

• apšvietimas;

• maisto ir vandens atsargos.

Praktiniai patarimai, kaip pritaikykite būstą, rūsį, garažą ar

sandėliuką laikinam slėpimuisi: 



PASTATŲ APSAUGINĖS SAVYBĖS NUO 
RADIOAKTYVIOS APŠVITOS



VIENA SVARBIAUSIŲ IR EFEKTYVIAUSIŲ ŽMONIŲ APSAUGOS 
PRIEMONIŲ YRA GREITAS IR SAUGUS JŲ PASITRAUKIMAS IŠ 

PAVOJINGŲ VIETŲ

Kuo pavojingo reiškinio veikimo 
laikas bus trumpesnis, tuo jo 

poveikis bus mažesnis

Galimybės tinkamai pasislėpti mažina 
pasitraukimo poreikį

Galimybės tinkamai pasislėpti 
mažina pasitraukimo poreikį



Kur yra artimiausia priedanga?

Kur  slėptumėtės jei artimiausia priedanga toli?



GYVENTOJŲ EVAKAVIMAS



GYVENTOJŲ EVAKAVIMAS –  dėl 
gresiančios ar susidariusios 
ekstremalios situacijos organizuotas 
gyventojų perkėlimas iš teritorijų, 
kuriose pavojinga gyventi ir dirbti, į 
kitas teritorijas, laikinai suteikiant 
jiems gyvenamąsias patalpas

Evakavimas vykdomas:
 
•Pėsčiomis
• Transportu:

  - fizinių asmenų
  - juridinių asmenų
  - valstybės (savivaldybės)

Pavojinga 
teritorija

Saugi
teritorija



JEI BUS
NURODYTA GYVENTOJAMS 

EVAKUOTIS

Laikas, per kurį privaloma 
išvykti iš nesaugios 

teritorijos 

Gyventojų, kurie neturi 
nuosavo transporto, 

evakavimo būdai 

Gyventojų evakavimo 
punktai (gyventojų 
surinkimo punktai

Kur evakuotis, kur yra 
gyventojų priėmimo punktai 

(kurie evakuojasi nuosavu 
transportu)

Kokių saugumo priemonių 
imtis prieš paliekant namus

Kokiais keliais (evakavimosi 
maršrutais) vykti

PASKELBUS GYVENTOJŲ EVAKAVIMĄ, BUS PATEIKTA 
INFORMACIJA:



EVAKUACIJA BRANDUOLINĖS AVARIJOS ATVEJU 

PER TARPINĮ GYVENTOJŲ 
EVAKAVIMO PUNKTĄ (TGEP) 

Patelktu transportu: 
1. iki TGEP – evakuojamos 

savivaldybės (pasitelktomis) 
transporto priemonėmis;

2. nuo TGEP – iš kitų savivaldybių 
pasitelktomis transporto 
priemonėmis.

Nuosavu transportu vykstantys 
gyventojai taip pat privalo evakuotis 
per TGEP.



GYVENTOJŲ EVAKAVIMO 
ORGANIZAVIMAS

➢   LR Vyriausybė tvirtina gyventojų evakavimo

      tvarkos aprašą PAGD prie VRM koordinuoja

      gyventojų evakavimą

➢   Savivaldybės meras priima sprendimą dėl 

      gyventojų evakavimo 

➢   Gyventojų evakavimą savivaldybėse 

      organizuoja savivaldybių ekstremaliųjų 

      situacijų operacijų centrai



GYVENTOJŲ SURINKIMO PUNKTAS

GSP darbo vieta gali būti 
seniūnijos administracinis 
pastatas, mokyklos,
kultūros centrai arba kitos
tam pritaikytos patalpos.



GYVENTOJŲ SURINKIMO PUNKTAS

organizuoja  gyventojų surinkimą

vykdo gyventojų ir transporto apskaitą

palaiko ryšį su transportą teikiančiais subjektais

sudaro evakuojamųjų gyventojų grupes 

formuoja autotransporto kolonas

rūpinasi būtiniausių priemonių užtikrinimu

užtikrina būtiną medicinos ir psichologinę pagalbą



TARPINIS GYVENTOJŲ EVAKAVIMO PUNKTAS

TGEP darbo vieta gali būti  tam pritaikytos patalpos, pvz., viešoji pirtis ir kt. 

  Jų nesant – darbo vieta įkuriama bet kurioje vietovėje.



TARPINIS GYVENTOJŲ EVAKAVIMO PUNKTAS

vykdo evakuojamųjų  gyventojų apskaitą

registruoja gyventojus, kurie evakuojasi savarankiškai 

vykdo autotransporto apskaitą ir vykdo gyventojų persodinimą į švarų transportą

atlieka gyventojų dozimetrinę kontrolę ir sanitarinį švarinimą

aprūpina evakuojamuosius gyventojus  švariais drabužiais ir avalyne

teikia būtiną medicininę ir psichologinę pagalbą 

organizuoja viešosios tvarkos palaikymą



GYVENTOJŲ PRIĖMIMO PUNKTAS

šio punkto darbo vieta gali būti mokyklos, kultūros centrai arba kitos tam 
pritaikytos patalpos. 



GYVENTOJŲ PRIĖMIMO PUNKTAS

pasitinka atvykstančiuosius evakuotus gyventojus

vykdo atvykusių gyventojų ir transporto apskaitą

skirsto atvykusius gyventojus į apgyvendinimo vietas 

organizuoja medicininės, psichologinės ir socialinės pagalbos teikimą

siunčia transportą į TGEP ar GSP

organizuoja viešosios tvarkos palaikymą

jei reikia, atlieka gyventojų dozimetrinę kontrolę ir sanitarinį švarinimą 



Būkite atsargūs

važiuodami tiltais ir

viadukais, nesustokite po 

aukštos įtampos elektros

laidais

KĄ DARYTI, JEIGU  
NURODYTA EVAKUOTIS

Pasiimkite

būtiniausius reikmenis, kurių

jums gali prireikti evakuojantis

ir apsistojus kitoje vietoje

Persirenkite

drabužiais, kurie suteiks tam 

tikrą apsaugą (ilgos kelnės, 

neperšlampama striukė, 

guminiai batai, kepurė)

Išvažiuoti pasirinkite

rekomenduojamus kelius, 

nebandykite sutrumpinti

kelio, nes kiti keliai gali būti

užblokuoti



KAIP PASIRENGTI GALIMAI EVAKUACIJAI 

• Apsvarstykite, ką darysite tuo atveju, jeigu pareigūnai nurodys

evakuotis, t. y. išvykti iš namų į saugią teritoriją. 

• Iš anksto paprašykite draugų ar giminaičių, kurie gyvena kituose

miestuose, kad jie suteiktų prieglobstį nelaimės atveju. 

• Pagalvokite, kaip galėtumėte evakuotis kuo greičiau. 

• Apsvarstykite, kaip evakuositės. 

• Būkite pasirengę išvykti bet kuriuo metu. 

• Evakavimo atvejui būkite prisipildę automobilio degalų baką. 

• Būtiniausius daiktus turėkite sudėtus iš anksto.



Kur nelaimes atveju
vyktų gyventojų surinkimas?



ŠEIMOS PLANAS 



Pasirinkite patikimą kontaktinį 

asmenį, gyvenanti ne jūsų 

apylinkėse. Jis bus jūsų 

prieglobstis nelaimės atveju.

Kartu su artimaisiais aptarkite, 

su kuo galite kooperuotis 

nelaimės atveju, su jais 

pasikeiskite kontaktine 

informacija bei sutarkite, kur 

susitiksite.

Sukaupkite kasdien naudojamų 

produktų atsargų – tai leis jums 

ir jūsų artimiesiems išgyventi ir 

patirti mažesnę žalą.

Sužinokite, kaip gauti perspėjimo 

pranešimus savo telefone.

Suraskite artimiausią 

kolektyvinės apsaugos statinį ar 

priedangą ir aptarkite jo 

pasirinkimą su artimaisiais 

įvairiais nelaimės atvejais.

Penki žingsniai tavo 
saugumui



ŠEIMOS PLANAS:
PAGALVOK, PASIRUOŠK, VEIK 

• Kokie pavojai gali grėsti jūsų aplinkoje?

• Kur galim būtų slėptis pavojaus atveju?

• Kaip nuspręsite evakuotis, jeigu likti vietoje negalima (automobiliu, 

traukiniu, autobusu)?

• Ką darysite, jei suges ar sulūš jūsų automobilis?

• Kokie yra kiti evakavimo keliai, jei pasirinktas – užblokuotas?

• Kokius daiktus pasiimsite, jeigu reikės slėptis to paties namo rūsyje ar

kolektyvinės apsaugos statinyje?

• Kokius daiktus pasiimsite, jei teks evakuotis?

• Kokioje vietoje susitiksite su šeimos nariais įvykus nelaimei?

• Į ką galite kreiptis nelaimės atveju?

Nuoroda: https://lt72.lt/seimos-planas/

https://lt72.lt/seimos-planas/


ŽINOKITE, KUR SLĖPTIS 

➢SLĖPTUVĖ

➢KOLEKTYVINĖS APSAUGOS STATINYS 

➢PRIEDANGA 

➢SAUGI PATALPA

https://lt72.lt/kolektyvines-apsaugos-statiniai/

https://lt72.lt/kolektyvines-apsaugos-statiniai/


KOKIOJE VIETOJE SUSITIKSITE SU ŠEIMOS NARIAIS 
ĮVYKUS NELAIMEI

                                 Kartu su artimaisiais aptarkite, su kuo 
galite kooperuotis nelaimės atveju, su jais 

pasikeiskite kontaktine informacija bei 
sutarkite, kur susitiksite.



SUDARYKITE SAVO ŠEIMOS PLANĄ



Aptarkite su kaimynais 
savo šeimos planus, pasisemkite 
idėjų   



LIETUVOS PASIRENGIMO EKSTREMALIOSIOMS 
SITUACIJOMS INTERNETO SVETAINĖ LT72.LT

Svetainė skirta padėti gyventojams pasirengti nelaimėms, joje: 

• teikiama aktuali informacija apie gresiančius pavojus šalyje;

• patariama, kokiomis priemonėmis ar veiksmais galima šių

pavojų išvengti arba sušvelninti jų pasekmes;

• rekomenduojami taikytini apsaugomieji veiksmai prieš

nelaimę, atsitikus nelaimei ir po jos.



IŠVYKIMO KREPŠYS



IŠVYKIMO KREPŠYS

• Išvykimo krepšys;

• ekstremalių situacijų kuprinė;

• išgyvenimo kuprinė;

• išlikimo kuprinė;

• grab and go Bag;

• emergency grab bag ir t. t.

Paruoškite išvykimo krepšį bent 72 
valandoms

Kada gali prireikti?

• Gresiant ar susidarius ekstremaliai situacijai;

• skubiai evakuacijai;

• buityje pritrūkus rezervų (pvz. vandens ar maisto).

Kokia nauda?

• Formuojami šeimos narių pasirengimo nelaimėms 

įgūdžiai;

• nelaimės metu taupomas svarbus laikas;

• visada turite paruoštą rezervą;

• pasirengus iš anksto – mažėja nerimas.

Terminai



IŠVYKIMO KREPŠYS

Įvairių formų ir pavidalų: dėžė, maišas, kuprinė ir 
pan. 

Laikomas įvairiuose vietose: sandėlyje, garaže, 
automobilyje, spintoje ir pan. 

Svarbiausia – laikyti visiems šeimos nariams gerai 
žinomoje vietoje.

Patogiau ir praktiškiau – kiekvienam šeimos nariui.

Bent du kartus per metus patikrinti ir esant reikalui 
atnaujinti jo turinį: prieš šaltąjį ir šiltąjį sezoną.

Neatidėlioti – pasiruošti dabar.



IŠVYKIMO KREPŠYS 
• Vanduo (4 litrai asmeniui)

• Maisto produktai

• Drabužiai ir avalynė pagal sezoną

• Šviesos šaltiniai, energijos atsargos

• Įrankių rinkinys

• Higienos ir tualetiniai reikmenys

• Pinigai, juvelyriniai dirbiniai

• Medikamentai, pirmosios pagalbos

 priemonės

• Žaislai, knygos vaikams

• Radijo imtuvas

• Šilta antklodė ar miegmaišis

• Svarbūs dokumentai 

• Kiti individualiuosius ir specialiuosius poreikius tenkinantys 

daiktai 

https://lt72.lt/isvykimo-krepsys/

https://lt72.lt/isvykimo-krepsys/


IŠVYKIMO KREPŠYS



Patikrinkite ar pilnai 
sukomplektuotas Jūsų išvykimo 
krepšys



BŪKIME 
SAUGŪS


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 15
	Skaidrė 21
	Skaidrė 23
	Skaidrė 24
	Skaidrė 25
	Skaidrė 26
	Skaidrė 27
	Skaidrė 28
	Skaidrė 30
	Skaidrė 32
	Skaidrė 33
	Skaidrė 35
	Skaidrė 43
	Skaidrė 44
	Skaidrė 45
	Skaidrė 46
	Skaidrė 50
	Skaidrė 51
	Skaidrė 59
	Skaidrė 61
	Skaidrė 62
	Skaidrė 63
	Skaidrė 64
	Skaidrė 65: SLĖPTUVĖS
	Skaidrė 66: Kolektyvinės apsaugos statiniai
	Skaidrė 67
	Skaidrė 69: PRIEDANGA
	Skaidrė 71: https://lt72.lt/kolektyvines-apsaugos-statiniai-priedangos-ir-rusiai/
	Skaidrė 72: SAUGI PATALPA
	Skaidrė 73
	Skaidrė 74: PASTATŲ APSAUGINĖS SAVYBĖS NUO RADIOAKTYVIOS APŠVITOS
	Skaidrė 75
	Skaidrė 76
	Skaidrė 77
	Skaidrė 78
	Skaidrė 82
	Skaidrė 85
	Skaidrė 86
	Skaidrė 87
	Skaidrė 88
	Skaidrė 89
	Skaidrė 90
	Skaidrė 91
	Skaidrė 92
	Skaidrė 93
	Skaidrė 95
	Skaidrė 97
	Skaidrė 98
	Skaidrė 99
	Skaidrė 100
	Skaidrė 103
	Skaidrė 104
	Skaidrė 105
	Skaidrė 107
	Skaidrė 108
	Skaidrė 109
	Skaidrė 110
	Skaidrė 111
	Skaidrė 112
	Skaidrė 113
	Skaidrė 114
	Skaidrė 115

